
Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

CĐT: Công ty TNHH Lộc Nam Tiến                                                                                       1 

 

MỤC LỤC 

MỤC LỤC .................................................................................................................... 1 

DANH MỤC BẢNG ..................................................................................................... 4 

DANH MỤC HÌNH ...................................................................................................... 5 

CHƯƠNG I. THÔNG TIN CHUNG VỀ DỰ ÁN ĐẦU TƯ ...................................... 6 

1. TÊN CHỦ DỰ ÁN ĐẦU TƯ: ................................................................................... 6 
[...]
xã khoảng 2,4km (quy chuẩn cho phép tối thiểu 100m); cách nhà máy chế biến, giết mổ 

lợn, chợ buôn bán lợn trên 1,4km (theo quy chuẩn tối thiểu 1km), cách khu quy hoạch 

dân cư được phê duyệt tại Quyết định số 196/QĐ-UBND ngày 13/02/2019 của UBND 

tỉnh Đăk Nông về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 

huyện Cư Jút, tỉnh Đắk Nông khoảng 1,4km (theo quy chuẩn tối thiểu 400m).  

Ngoài ra, dự án đã được UBND tỉnh Đăk Nông chấp thuận chủ trương tại Quyết định số 

1303/QĐ-UBND ngày 25 tháng 8 năm 2021 

Do đó, dự án là hoàn toàn phù hợp với quy hoạch phát triển của địa phương. 

2. SỰ PHÙ HỢP CỦA DỰ ÁN ĐẦU TƯ ĐỐI VỚI KHẢ NĂNG CHỊU TẢI CỦA 

MÔI TRƯỜNG:  

Sự phù hợp của dự án đầu tư đối với khả năng chịu tải của môi trường là không thay 

đổi. 

Nước thải sau xử lý của trang trại đạt QCVN 62-MT:2016/BTNMT, cột B - Quy 

chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải chăn nuôi sau đó chảy về hồ chứa nước sau xử lý 

và tái sử dụng vào rửa chuồng, nước làm mát, khử trùng và tưới cây xanh của trang trại.  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

CĐT: Công ty TNHH Lộc Nam Tiến                                                                                       25 

 

CHƯƠNG III. KẾT QUẢ HOÀN THÀNH CÁC CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP BẢO 

VỆ MÔI TRƯỜNG CỦA DỰ ÁN ĐẦU TƯ 

1. CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP THOÁT NƯỚC MƯA, THU GOM VÀ XỬ LÝ 

NƯỚC THẢI 

1.1. Thu gom, thoát nước mưa 

1.1.1. Mô tả chi tiết thông số kĩ thuật cơ bản 

Hệ thống thoát nước mưa của Công ty được bố trí riêng biệt với tuyến thoát nước thải.  

Dự án có 02 tuyến mương tiêu thoát nước mưa: 

+ Nước mưa tại khu vực các công trình, chuồng nuôi: được thu gom bằng mương bê 

tông có nắp đan phía trên, rộng 40cm, sâu 40cm, dài khoảng 1.050m, phía trên có bố trí 

các hố ga, sau đó dẫn về hồ chứa nước mưa. 

+ Nước mưa chảy tràn trên bề mặt trong khu vực trang trại: được thu gom bằng 

mương bê tông rộng 60cm, sâu 60cm, bố trí dọc theo trang trại, có song chắn phía trên 

qua các hố ga để lắng cát và loại bỏ các chất lơ lửng, sau đó một phần được dẫn về hồ 

chứa nước mưa, một phần chảy về khe cạn ở phía Đông và Tây của dự án.  

+ Hồ chứa nước mưa: Hồ đất lót bạt HDPE, có kích thước D x R x C = 30 x 60 x 

3m; Thể tích: 5.400m3; Mục đích sử dụng: nước mưa tại hồ chứa được dùng tưới cây 

khu vực trang trại. 

Sơ đồ minh họa tuyến thu gom nước mưa: 

 

Hình 3. 1. Tuyến thu gom nước mưa trong khuôn viên trại  

 

 

Nước mưa tại khu vực các 

công trình, chuồng nuôi 

trong khu vực trang trại 

Thu gom dẫn vào mương 

bê tông: 40x40cm, hố gas 

lắng cặn 

Hồ chứa nước mưa và 

chảy về khe cạn ở phía 

Đông và Tây 

Nước mưa chảy tràn 

trên bề mặt trong khu 

vực trang trại 

Thu gom dẫn vào mương 

bê tông: 60x60cm, hố gas 

lắng cặn 

 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

CĐT: Công ty TNHH Lộc Nam Tiến                                                                                       26 

 

  

Hình 3. 2. Hồ chứa nước mưa và tuyến thu gom nước mưa  

1.1.2. Mô tả các biện pháp thu gom, thoát nước mưa khác 

Không có 

1.2. Thu gom, thoát nước thải 

1.2.1. Công trình thu gom nước thải 

Toàn bộ lượng nước thải phát sinh từ dự án được thu gom và xử lý theo quy định 

không để phát tán ra ngoài. 

- Nước thải được thu gom tách biệt với nước mưa.  

- Tuyến thu gom nước thải sinh hoạt: Nước thải sinh hoạt (lưu lượng 10m3/ngày) từ 

bể tự hoại được dẫn về hầm biogas bằng đường ống nhựa uPVC Ø114, chiều dài hệ 

thống thu gom khoảng 420m. 

- Tuyến thu gom nước thải chăn nuôi: Nước thải từ chuồng nuôi được thu gom bằng 

hệ thống mương bê tông kích thước rộng 40cm, cao 40cm có nắp đan đẩy kín dẫn về hệ 

thống xử lý, tổng chiều dài đường ống khoảng 1.920m.  

- Nước thải phát sinh từ hoạt động tại trang trại với tổng lưu lượng khỏang 

227,8m3/ngày.đêm được thu gom, dẫn về hệ thống xử lý nước thải tập trung của trại. 

Nước thải sau xử lý đạt QCVN 62-MT:2016/BTNMT, cột B được tái sử dụng rửa 

chuồng, nước làm mát, khử trùng và tưới cây xanh của trang trại. 

1.2.2. Công trình thoát nước thải 

Nước thải sau xử lý của trang trại đạt cột B, QCVN 62-MT:2016/BTNMT - Quy 

chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải chăn nuôi sẽ theo ống dẫn nước sau xử lý bằng 

ống uPVC DN50 đến 01 hồ chứa nước sau xử lý (hồ đất lót bạt HDPE chống thấm, thể 

tích 10.125m3) và nước sau xử lý được tái sử dụng rửa chuồng, nước làm mát, khử trùng 

và tưới cây xanh của trang trại. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

CĐT: Công ty TNHH Lộc Nam Tiến                                                                                       27 

 

❖ Điểm xả nước thải sau xử lý: 

Nước thải sau hệ thống xử lý đạt cột B, QCVN 62-MT:2016/BTNMT được tái sử 

dụng rửa chuồng, nước làm mát, khử trùng và tưới cây xanh của trang trại. 

Sơ đồ thu gom thoát nước thải tại trại: 

 

Hình 3. 3. Sơ đồ thu gom, thoát nước thải tại dự án  

Sơ đồ minh họa tổng thể mạng lưới thu gom, thoát nước thải (Đính kèm phụ lục 

báo cáo). 

1.3. Xử lý nước thải 

1.3.1. Xử lý nước thải sinh hoạt 

Nước thải sinh hoạt phát sinh từ hoạt động của cán bộ nhân viên và công nhân trong 

trại là 10m3/ngày được xử lý bằng bể tự hoại 3 ngăn; Nước thải sinh hoạt sau khi đi qua 

hầm tự hoại dẫn đến hệ thống xử lý nước thải tập trung để xử lý đạt yêu cầu trước khi 

tái sử dụng. 

Hiện tại, công ty xây dựng 03 bể tự hoại (01 bể tại trang trại, 01 bể tại nhà công 

nhân, 02 bể tại nhà bảo vệ) bằng bê tông cốt thép, chìm dưới đất với tổng thể tích là 3 x 

5 = 15m3. Nước thải sau bể tự hoại sẽ được dẫn đến hệ thống xử lý nước thải tập trung 

để xử lý. 

Cấu tạo của bể tự hoại 3 ngăn như sau: 

 

Hình 3. 4. Sơ đồ cấu bể tự hoại 03 ngăn 

* Nguyên lý hoạt động của hầm tự hoại 3 ngăn  

Bể xử lý được chia làm 03 ngăn với các chức năng xử lý như sau: 

+ Ngăn chứa: Đây là nơi chứa các chất thải từ sinh hoạt của công nhân và nước từ 

quá trình tắm giặt. Khi xả nước, chất thải theo đường ống trôi xuống ngăn chứa, đợi 

Nước thải 

sinh hoạt 
Bể tự hoại 

Hệ thống xử lý nước 

thải tập trung của trại 

Nước sau xử lý tái sử dụng rửa 

chuồng, nước làm mát, khử trùng 

và tưới cây xanh của trang trại. 

Nước thải 

chăn nuôi 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

CĐT: Công ty TNHH Lộc Nam Tiến                                                                                       28 

 

các vi sinh vật phân hủy thành bùn. Thường thì diện tích ngăn chứa sẽ khá lớn, 

chiếm ½ tổng diện tích của bể.  

+ Ngăn lắng: Những chất thải không thể phân hủy được ở ngăn chứa sẽ được đưa 

vào ngăn lắng, chẳng hạn như kim loại, tóc, vật cứng… Ngăn lắng chiếm thể tích 1 

phần, bằng ngăn lọc trong cấu tạo bể tự hoại 3 ngăn. 

+ Ngăn lọc: Ngăn lọc có vai trò lọc các chất thải lơ lửng sau khi phân hủy ở ngăn 

chứa. 

1.3.2. Xử lý nước thải chăn nuôi 

Với đặc điểm của dự án là nuôi heo trong hệ thống chăn nuôi chuồng lạnh nên so với 

công nghệ chăn nuôi truyền thống thì lượng nước thải phát sinh ít hơn. Tuy nhiên do 

quy mô hoạt động của trại tương đối lớn nên lượng nước thải ra không nhỏ. Nước thải 

chăn nuôi chủ yếu phát sinh từ các quá trình vệ sinh chuồng trại, tắm heo, nước tiểu…. 

Bảng 3. 1. Tải lượng các chất ô nhiễm của nước thải chăn nuôi heo 

Stt Chất ô nhiễm Đơn vị Nồng độ 

01 pH - 7,72 

02 BOD5 mg/L 177 

03 COD mg/L 393 

04 TSS mg/L 148 

05 Tổng nitơ (N) mg/L 197,5 

06 Tổng Coliform MPN/100ml 1,7 x 106  

Nguồn: Kết quả thử nghiệm nước thải đầu vào trước hầm biogas của trang trại chăn 

nuôi Hà Nguyễn, quy mô 2.400 heo nái tại Bình Phước – Công ty CP DV TV Môi 

trường Hải Âu lấy mẫu và phân tích, 2022 

Nước thải chăn nuôi với tổng lượng phát thải 227,8m3/ngày.đêm, bị ô nhiễm nặng về 

mặt hữu cơ vì chứa nhiều chất cặn bã, chất rắn lơ lửng (TSS), các chất hữu cơ (BOD5, 

COD), các chất dinh dưỡng (N, P) và vi sinh. Trong nước thải chăn nuôi heo, hợp chất 

hữu cơ chiếm từ 70÷80% gồm cellulose, protit, acid amin, chất béo, hydratcacbon và 

các dẫn xuất của chúng trong phân và các thức ăn dư thừa, hầu hết là các hợp chất hữu 

cơ dễ phân hủy. Các hợp chất vô cơ chiếm 20÷30%, bao gồm: đất, cát, muối, urê, 

amonium, muối Clorua phân hủy. 

Nước thải chăn nuôi chứa các loại vi trùng, virus, trứng giun sán gây bệnh như 

Salmonella, E.Coli...có thể xâm nhập vào mạch nước ngầm. Salmonella có thể thấm sâu 

xuống lớp đất bề mặt từ 30÷40cm. Trứng giun sán có thể lan truyền đi rất nhanh và khi 

bị nhiễm vào nước bề mặt sẽ tạo thành dịch bệnh cho người và động vật. 

Công ty áp dụng công nghệ xử lý vi sinh và công nghệ sinh học, hệ thống Biogas để 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

CĐT: Công ty TNHH Lộc Nam Tiến                                                                                       29 

 

xử lý nước thải chăn nuôi của dự án.  

Công ty phối hợp với đơn vị thiết kế và thi công HTXL nước thải: Công ty TNHH 

Môi trường Đô thị Thành Sen 

 

Hình 3. 5. Vị trí hệ thống xử lý nước thải chăn nuôi, công suất 272 m3/ngày.đêm 

Dưới đây là công nghệ xử lý nước thải đã xây dựng hoàn thiện: 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

CĐT: Công ty TNHH Lộc Nam Tiến                                                                                       30 

 

 

Hình 3. 6. Sơ đồ công nghệ xử lý nước thải sản xuất, công suất 272m3/ngày 

* Thuyết minh quy trình xử lý nước thải: 

Hầm biogas 

Hố gom, tách phân 

Hồ tùy nghi 1,2 

Hồ điều hòa 

Bể sinh học thiếu khí  

(Anoxic 1) 

Bể sinh học hiếu khí  

(Aerotank 1) 

Bể sinh học thiếu khí  

(Anoxic 2) 

Bể sinh học hiếu khí  

(Aerotank 2) 

Bể lắng sinh học 

Bể keo tụ - tạo bông 

Bể lắng hóa lý 

Khử trùng 

Hồ chứa nước 

sau xử lý 

Tái sử dụng rửa chuồng, 

nước làm mát, khử trùng và 

tưới cây xanh của trang trại. 

Nước thải 

Nấu ăn, lò đốt xác, 

đốt thừa 

Khí gas 

Bể chứa bùn 

sinh học 

Xử lý định kỳ 

Bể chứa bùn hóa lý 

Máy thổi khí 

Máy thổi khí 

NaOH, PAC, 

Polimer 

Chlorine 
Nước thải đạt  

QCVN 62-MT:2016/BTNMT, cột B 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

CĐT: Công ty TNHH Lộc Nam Tiến                                                                                       31 

 

HẦM BIOGAS 

Phân heo từ các dãy chuồng trại được thu gom tập trung về Hố gom và tự động nạp 

vào Hầm Biogas. Thời gian lưu trong hệ thống biogas thích hợp nhất là 20 ngày trong 

điều kiện của vùng miền nhiệt đới. Công nghệ hầm bể biogas dựa nguyên lí hoạt động 

của vi sinh vật kỵ khí. Trong điều kiện không có oxi các vi sinh vật phân hủy chất hữu 

cơ biến thành năng lượng hoạt động và khí mê tan. Hỗn hợp khí CH4 (Metan), 

hidrosunfur (H2S), NOx, CO2…. tạo thành khí biogas.  

HỒ TÙY NGHI 

Tại đây nước thải được ổn định về lưu lượng và nồng độ nước thải trước khi được 

bơm qua Hồ điều hoà.  

Thể tích hồ tuỳ nghi khoảng 23.250m3 (Thời gian lưu khoảng 155 ngày), độ sâu H ~ 

7m. Do vậy, trong hồ xảy ra cả 2 quá trình phân huỷ sinh học kỵ khí ở tầng đáy và thiếu 

khí ở tầng giữa và tầng mặt nước.  

Hồ tuỳ nghi có tác dụng giảm Nitơ và các hợp chất hữu cơ khác do có sự phân huỷ 

sinh học trong Hồ. 

HỒ ĐIỀU HOÀ 

Nhằm cân bằng lưu lượng và nồng độ nước thải. Với thể tích chứa khoảng 

10.500m3, có chức năng giảm tải rất lớn cho quá trình xử lý sinh học phía sau. 

Trong Hồ điều hòa bố trí 02 bơm nước thải nhúng chìm để bơm nước sang Hồ sinh 

học thiếu khí (dạng Anoxic). 

HỒ SINH HỌC THIẾU KHÍ 

Nước thải tiếp tục được bơm sang Bể thiếu khí Anoxic. Trong quy trình này, quá 

trình nitrat hóa sẽ diễn ra tại bể hiếu khí Aerotank, trong đó N-NH4 sẽ bị oxy hóa thành 

nitrite (N-NO2) và sau đó là nitrate (N-NO3) nhờ vào nhóm vi khuẩn nitrat hóa. Tại bể 

thiếu khí Anoxic được lắp đặt motor khuấy trộn với chức năng trộn đều dòng nước thải 

với lượng bùn hoạt tính trong bể và duy trì điều kiện yếm khí. 

HỒ SINH HỌC HIẾU KHÍ 

Phần nước từ hồ sinh học hiếu được chảy vào Hồ sinh học thiếu khí. Hồ có thể tích 

khoảng 369,6m3, thời gian lưu vào khoảng 2 ngày. Máy thổi khí cung cấp oxy không 

khí cho vi sinh vật thực hiện quá trình phân hủy các chất hữu cơ thành CO2, H2O, các 

sản phẩm vô cơ và tế bào sinh vật mới. Cơ chế của quá trình oxi hoá sinh học hiếu khí 

diễn ra như sau: 

- Oxy hoá các hợp chất hữu cơ không chứa nitơ (gluxit, hyđroccacbon, pectin, các 

hợp chất hữu cơ phân tử lượng nhỏ khác... ) 

  CxHyOz + (x + y/4 - z/2) O2 →xCO2 + y/2 H2O 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

CĐT: Công ty TNHH Lộc Nam Tiến                                                                                       32 

 

- Oxy hoá các chất hữu cơ có chứa nitơ (protêin, peptit, axitamin, các hợp chất hữu 

cơ chứa nitơ phi protêin...) 

 CxHyOzN + ( x+ y/4 -z/2 + 3/4 ) O2 →xCO2 + (y-3)/2 H2O + NH3 

- Quá trình oxy hoá kèm theo sự tạo thành sinh khối vi sinh vật  

 CxHyOz + ( x+y/4-z/2-5) O2+ NH3 →C5H7NO2 + (x-5)CO2 + (y-4)/2 H2O 

 CxHyOzN +( x+y/4 -z/2 -23/6) O2 →C5H7NO2 + (x-5)CO2 +(y-7)/2 H2O 

Trong đó: 

CxHyOz : biểu thị các chất hữu cơ không chứa nitơ 

CxHyOzN : biểu thị các chất hữu cơ có chứa nitơ 

C5H7NO2 : là công thức biểu thị thành phần cơ bản của tế bào vi khuẩn.   

- Quá trình tự huỷ (quá trình oxy hoá sinh khối): 

C5H7NO2 + 5O2   ⎯→⎯  5CO2 + NH3 +2H2O + E 

 

                                           NH4
+            NO3

- 

Trong bể sinh học hiếu khí, các chất hữu cơ hòa tan và không hòa tan chuyển hóa 

thành bông bùn sinh học - quần thể vi sinh vật hiếu khí - có khả năng lắng dưới tác dụng 

của trọng lực. Nước thải chảy liên tục vào bể sinh học trong đó khí được đưa vào cùng 

xáo trộn với bùn hoạt tính, cung cấp oxy cho vi sinh phân hủy chất hữu cơ. Dưới điều 

kiện như thế, vi sinh sinh trưởng tăng sinh khối và kết thành bông bùn. Hỗn hợp này 

được bơm qua bể lắng sinh học. 

BỂ LẮNG SINH HỌC 

Bể lắng sinh học là công trình lợi dụng trọng lực để tách pha rắn và lỏng trong nước 

thải. Bể lắng sinh học được thiết kế thời gian lưu vừa đủ đễ thu gom toàn bộ bùn sinh 

học sinh ra trong khoảng thời gian 2-4h để đảm bảo tốc độ nước dâng và thời gian lưu 

bùn. Nước thải sau khi lắng sẽ chảy qua bể keo tụ - tạo bông qua máng răng cưa và tấm 

chắn bọt. 

BỂ KEO TỤ - TẠO BÔNG 

Tại cụm bể hóa lý, nước được điều chỉnh pH đến một độ pH nhất định bằng dung 

dịch NaOH, đồng thời PAC cũng được bơm vào để tạo các ion mang điện tích trái dấu. 

Các ion này sẽ phá vỡ tính bền các phân tử trong nước thải, tăng khả năng kết dính của 

các hạt keo, tạo ra các hạt có kích thước lớn hơn. 

Tại ngăn tạo bông, Polimer được châm một lượng vừa đủ để tạo ra các cầu nối đế 

liên kết các bông cặn nhỏ tạo thành các bông cặn lớn hơn, tăng trọng lượng riêng của 

bông cặn.  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

CĐT: Công ty TNHH Lộc Nam Tiến                                                                                       33 

 

BỂ LẮNG HÓA LÝ 

Nước thải sau khi được kết dính các bông cặn sẽ được dẫn qua bể lắng hóa lý để tiến 

hành quá trình lắng tĩnh. Quá trình lắng nhờ vào tác dụng của trong lực mang theo các 

bông cặn kết dính kéo xuống đáy bể và được thu hồi về bể chứa bùn hóa lý. 

Nước thải sau bể lắng hóa lý được dẫn sang bề khử trùng.  

BỂ KHỬ TRÙNG 

Nước thải sau bể lắng sẽ được chảy qua bể khử trùng. Chlorine, chất oxy hóa mạnh 

thường được sử dụng rộng rãi trong quá trình khử trùng nước thải. Ngoài mục đích khử 

trùng, chlorine còn có thể sử dụng để giảm mùi. Hợp chất chlorine sử dụng ở dạng bột 

calcium hypochloride [Ca(OCl)2]. Hàm lượng chlorine cần thiết để khử trùng cho nước 

sau lắng, 3-15mg/l. Hàm lượng chlorine cung cấp vào nước thải ổn định qua bơm định 

lượng hóa chất. 

Nước sau khi khử trùng sẽ được bơm qua bể lọc áp lực để loại bỏ phần cặn lơ lửng. 

Công ty cam kết nước thải sau xử lý đạt quy chuẩn QCVN 62-MT:2016/BTNMT, cột 

B được tái sử dụng với mục đích rửa chuồng trại và nước làm mát. 

* Tổng hợp các công trình đơn vị trong hệ thống: 

Bảng 3. 2. Chi tiết các công trình đơn vị 

STT Tên sản phẩm - đặc tình kỹ thuật ĐVT SL  Thể tích (m3)  

01 HẦM BIOGAS LỚN 

Hầm  1  13.650   - Kích thước: 30m x 65m x 7m 

  - Vật liệu: HDPE 

02 HẦM BIOGAS NHỎ 

Hầm 1 2.250   - Kích thước: 30m x 15m x 5m 

  - Vật liệu: HDPE 

03 HỒ TÙY NGHI NHỎ 

hồ 1 2.250   - Kích thước: 30m x 15m x 5m 

  - phủ phạt HDPE chống thấm 

04 HỒ TÙY NGHI LỚN 

hồ 2 21.000   - Kích thước: 30m x 50m x 7m 

  - phủ phạt HDPE chống thấm 

05 HỒ ĐIỀU HOÀ 

hồ 
1 

  
10.500    - Kích thước: 30m x 50m x 7m 

  - phủ phạt HDPE chống thấm 

06 BỂ SINH HỌC THIẾU KHÍ  Bể 2 369.6 

  - Kích thước: 6,6m x 5,6m x 5m     



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

CĐT: Công ty TNHH Lộc Nam Tiến                                                                                       34 

 

STT Tên sản phẩm - đặc tình kỹ thuật ĐVT SL  Thể tích (m3)  

  - Chất liệu: BTCT  

  - Bê tông M250, dày 5cm 

07 BỂ SINH HỌC HIẾU KHÍ  

Bể 2 330 
 - Kích thước: 6,6m x 5m x 5m 

 - Chất liệu: BTCT  

 - Bê tông M250, dày 5cm 

08 BỂ LẮNG SINH HỌC 

bể 1  115,2 

  - Kích thước: 4,8m x 4,8m x 5m 

  - Chất liệu: BTCT 

  - Thép Ø10 - A15 

  - Bê tông M250, dày 5cm 

09 BỂ KEO TỤ 

bể 1  18.4 
 - Kích thước: 2,3m x 1,6m x 5m 

 - Chất liệu: BTCT 

 - Bê tông M250, dày 5cm 

10 BỂ TẠO BÔNG 

bể 1  18.4 
 - Kích thước: 2,3m x 1,6m x 5m 

 - Chất liệu: BTCT 

 - Bê tông M250, dày 5cm 

11 BỂ LẮNG HÓA LÝ 

bể 1  79,2 
  - Kích thước: 4,8m x 3,3m x 5m 

  - Chất liệu: BTCT 

  - Bê tông M250, dày 5cm 

12 BỂ CHỨA BÙN 

bể 1  140,4   - Kích thước: 4.8m x 3.1m x 5m và 6,6m x 2m x 5m 

  - Tường gạch, chống thấm 

13 HỒ CHỨA NƯỚC SAU XỬ LÝ   

Hồ 1  10.125   - Kích thước hồ: 30m x 45m x 7,5m 

  - Phủ phạt HDPE chống thấm 

14 HỒ SỰ CỐ   

Hồ 1  10.500  - Kích thước: 25m x60m x 7m 

 - Vách tường, mái tôn, nền gạch. 

 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

CĐT: Công ty TNHH Lộc Nam Tiến                                                                                       35 

 

Tổng hợp máy móc thiết bị trong hệ thống: 

Bảng 3. 3. Tổng hợp máy móc thiết bị 

STT Nội dung  Đơn vị Số lượng 
 

1.1 HỒ ĐIỀU HÒA      

1.1.1 Bơm nước thải chìm bể điều hòa Bộ 2  

  Qmax: 650 L/min      

  Hmax: 17 m      

  Nhiệt độ lưu chất: 0 - 40oC      

  Công suất: 2 HP ~ 1,5 kW      

  Kích thước ống: 50mm (2'')      

  Loại cánh bơm: Vortex impeller      

  Động cơ: 3 pha, 380V, 50Hz      

  Có bộ phận bảo vệ động cơ quá nhiệt      

  Xuất xứ: Taiwan      

1.1.2 Phao báo mức nước Bộ 1  

  Loại: Phao điện      

  Chiều dài: 3-5m      

1.2 BỂ ANOXIC 1      

1.2.1 Motor khuấy trộn cụm bể thiếu khí Bộ 4  

  Dạng: mặt bích      

  Tốc độ vòng: 60 rpm      

  Đường kính cốt: 32 mm      

  Động cơ: 3phase/380V/50Hz       

  Công suất: 1.5 kW      

  Xuất xứ: Taiwan      

1.2.2 Cánh khuấy thiếu khí Bộ 4  

  Vật liệu: Inox 304      

  Đường kính cánh khuấy: 1.2m      

  Xuất xứ: Thành Sen      

1.3 BỂ AEROTANK 1      

1.3.1 Máy thổi khí Bộ 2  

  Lưu lượng: 4,2 m3/phút      

  Cột áp: 5 m      

  Động cơ: 3P-380V-50hz      



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

CĐT: Công ty TNHH Lộc Nam Tiến                                                                                       36 

 

  Công suất: 7,5 kW      

  Đường kính ống ra: DN80      

  Xuất xứ: Taiwan      

  Động cơ: Singapore hoặc tương đương      

  Các phụ kiện đi kèm: Ống giảm thanh hút- đẩy, van 1 chiều, 

đồng hồ áp lực, puli, cua-ro, khớp nối mềm, khung đế" 

  
   

1.3.2 Đĩa khuếch tán khí tinh Hệ 1  

  Lưu lượng của đĩa: 0 – 12 m3/h.      

  Lưu lượng thiết kế: 2,5 – 5,0 m3/h.      

  Màng đĩa: EPDM.      

  Thân đĩa: Polypropylene.      

  Đường kính đĩa (cả vành và màng đĩa): 270mm      

  Xuất xứ: Germany      

1.3.3 Hệ thống cố định đĩa khuếch tán khí tinh Hệ 1  

  Vật liệu: SUS304      

1.4 BỂ ANOXIC 2      

1.4.1 Motor khuấy trộn cụm bể thiếu khí Bộ 4  

  Dạng: mặt bích      

  Tốc độ vòng: 60 rpm      

  Đường kính cốt: 32 mm      

  Động cơ: 3phase/380V/50Hz       

  Công suất: 1.5 kW      

  Xuất xứ: Taiwan      

1.4.2 Cánh khuấy thiếu khí Bộ 4  

  Vật liệu: Inox 304      